
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 24.maijs                                                                                protokols Nr. 11. 
 

LĒMUMS Nr. 29. 

Par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski  

medicīniskās komisijas nolikumā 

 

Izskatot jautājumu par grozījumiem Ķekavas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikumā, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2023.gada 22.februāra lēmumu Nr.4, protokols 

Nr.3, konstatēts, ka no Valsts izglītības satura centra iekļaujošās un speciālās izglītības nodaļas 

Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas vadītājas - vecākās ekspertes I.P. ir saņemti norādījumi 

grozījumu veikšanai komisijas nolikumā. Ņemot vērā minēto, Ķekavas novada domei ar lēmumu ir 

nepieciešams apstiprināt Ķekavas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas grozījumus. 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu; 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, 73.panta pirmās daļas 

1.punktu; 

- Vispārējās izglītības likuma 54.panta pirmo daļu; 

- Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

17.maija sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris 

Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izdarīt Ķekavas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumā, apstiprināts ar Ķekavas 

novada domes 2023.gada 22.februāra lēmumu Nr.4, protokols Nr.3, šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt nolikuma 5. punktu šādā redakcijā: 

“5. Komisijas atzinums ir noformējams, izmantojot Ministru kabineta 2012.gada 

16.oktobra noteikumu Nr.709 “Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām” 

2.pielikumu.” 

1.2. Papildināt nolikumu ar 15.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“15.6. paraksta atzinumu.” 

1.3. Izteikt nolikuma 16.punktu šādā redakcijā: 

“16. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās visi komisijas locekļi – komisijas vadītājs, 

speciālais pedagogs, psihologs, logopēds un sertificēta ārstniecības persona (ārsts).” 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

1.4. Izteikt nolikuma 17.punktu šādā redakcijā: 

“17. Komisijas vadītājs ir atbildīgs par atzinuma atbilstību izglītojamā spēju, attīstības 

līmeņa un veselības stāvokļa izvērtējumam (saskaņā ar metodiskajām rekomendācijām 

pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju sēžu darba organizēšanai).” 

1.5. Izteikt nolikuma 20.punktu šādā redakcijā: 

“20. Izglītojamā pieteikšana izpētei komisijas sēdē notiek, izglītojamā likumiskajam 

pārstāvim piesakot bērnu komisijas vadītājam telefoniski, pa e - pastu vai klātienē, 

norādot izglītojamā vārdu un uzvārdu, vecumu, izglītības iestādi un klasi, dzimto valodu, 

pieteikšanas iemeslu (īsu problēmas formulējumu), pieteicēju un tālruņa numuru, 

dzīvesvietu.” 

1.6. Izteikt nolikuma 22.punktu šādā redakcijā: 

“22. Komisijas locekļi komisijas sēdes laikā informāciju par izglītojamo un nolikuma 2.1. 

un 2.2.apakšpunktā minēto informāciju par izglītojamā pedagoģiskās, psiholoģiskās un 

medicīniskās izpētes rezultātiem ievada Valsts un pašvaldību pedagoģiski medicīnisko 

komisiju informācijas sistēmā (turpmāk - sistēma)”. 

1.7. Izteikt nolikuma 23.punktu šādā redakcijā: 

“23. Komisijas vadītājs veic izglītojamā datu reģistrāciju sistēmā, pārbauda iesniegto 

dokumentu esamību un to derīgumu, kā arī informē izglītojamā likumiskos pārstāvjus vai 

to pilnvarotās personas par komisijas sastāvu un sēdes darba kārtību.” 

1.8. Izteikt nolikuma 36.punktu šādā redakcijā: 

“36. Komisija iesaka nepieciešamo izglītības programmu. Izglītojamā likumiskie 

pārstāvji vai to pilnvarotas personas, saskaņā ar Izglītības likuma 57.pantu, izvēlas 

izglītības iestādi.” 

1.9. Izteikt nolikuma 38.punktu šādā redakcijā: 

“38. Atzinumā norāda ieteiktās izglītības programmas nosaukumu un kodu. Atzinumā 

norāda papildu ieteikumus nepieciešamajiem izglītības, veselības un vides 

pielāgojumiem, atbalsta pasākumiem.” 

1.10. Izteikt nolikuma 40.3.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“40.3.1. vispārējās pirmsskolas vai pamatizglītības programmā no 1. līdz 4.klasei;” 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 

 

 


